
 1 1 

Z Á P I S č. 1/2022 

 

ze zasedání Zastupitelstva obce Vrátkov konaného dne 28.03.2022 od 18:00 hod na 

obecním úřadě ve Vrátkově 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Přítomni: Ing. V. Pažout, M. Benešovská, J. Rišlink, A. Mulicová DiS. 

Nepřítomni: Bc. T. Kratochvíl, Š. Červenková, J. Bursa. 

 

Navržený program jednání: 

1. Zahájení 

2. Povinná školní docházka dětí  

3. Dohoda o poskytnutí jednorázové slevy z ceny služby – s fa. NYKOS 

4. Dodatek č. 9 ke smlouvě o dodávce vody z čerpací stanice PNT Český Brod – 

Vrátkov 

5. Smlouva o spolupráci s firmou JURIS REAL a novými vlastníky stavebních parcel 

(staré hřiště) 

6. Rozpočtové opatření 

7. Různé 

8. Diskuze 

9. Závěr 

1. Zahájení 

Starosta přivítal členy zastupitelstva obce a konstatoval přítomnost nadpoloviční většiny členů 

zastupitelstva obce a konstatoval, že zastupitelstvo je schopno se usnášet. Jednání bylo 

zahájeno v 18:03 hod. Ověřovateli zápisu starosta jmenoval: M. Benešovskou a J. Rišlinka. 

1.1. Byl ověřen zápis z předchozího jednání a nebyly proti němu podány námitky. Starosta 

prohlásil zápis z předchozího zasedání za schválený. 

1.2. Usnesení z minulých zasedání jsou plněna průběžně. 

 

Hlasování proběhlo veřejně: 

PRO:  4 Ing. V. Pažout, M. Benešovská, J. Rišlink, A. Mulicová, DiS. 

PROTI: 0  

ZDRŽEL SE: 0  

 

2. Povinná školní docházka dětí  

M. Benešovská seznámila přítomné s problematikou nedostatečné kapacity základních škol 

v Českém Brodě, plánovanou výstavbou školy v Doubravčicích, o plánovaném způsobu a 

výší spolufinancování výstavby ze strany jednotlivých obcí, které jsou členy DSO.  

Zastupitelé obdrželi zápis ze setkání starostů obcí ORP (správní obvod obcí s rozšířenou 

působností s výčtem obcí, které do nich spadají) ze dne 22. 2. 2022 elektronicky již před 

konáním zastupitelstva k prostudování. Před hlasováním dal starosta možnost všem 

přítomným vyjádřit se k projednávanému bodu. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Vrátkov deklaruje svůj zájem zajistit povinnou školní docházku 

dětí, které mají místo trvalého pobytu na území obce, ve spolupráci s Dobrovolným 

svazkem obcí Český Brod – Doubravčice. Zároveň pověřuje starostu a místostarostku 



 2 2 

obce jednáním s tímto svazkem o podmínkách spolufinancování výstavby nové základní 

školy.  

Hlasování proběhlo veřejně: 

PRO:  4 Ing. V. Pažout, M. Benešovská, A. Mulicová DiS., J. Rišlink,  

PROTI: 0  

ZDRŽEL SE: 0  

 

Usnesení č. 1/2022 bylo schváleno 

 

3. Dohoda o poskytnutí jednorázové slevy z ceny služby – s fa. NYKOS 

M. Benešovská seznámila přítomné se zněním Dohody o poskytnutí jednorázové slevy ceny 

služby mezi obcí Vrátkov a fa. Nykos, a.s.  Jedná se o slevu  za rok 2021 ve výši 950 Kč bez 

DPH za tunu separovaného papíru. Před hlasováním dal starosta možnost všem přítomným 

vyjádřit se k projednávanému bodu.  

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Vrátkov dle § 84 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích schvaluje znění 

Dohody o poskytnutí jednorázové slevy ceny služby mezi obcí Vrátkov a fa. Nykos, a.s.  

a pověřuje starostu podpisem této dohody.  

 

Hlasování proběhlo veřejně: 

PRO:  4 Ing. V. Pažout, M. Benešovská, A. Mulicová DiS., J. Rišlink,  

PROTI: 0  

ZDRŽEL SE: 0  

 

Usnesení č. 2/2022 bylo schváleno 

 

4. Dodatek č. 9 ke smlouvě o dodávce vody z čerpací stanice PNT Český Brod – Vrátkov  

Starosta seznámil přítomné se zněním Dodatku č. 9 Smlouvy o dodávce vody z čerpací 

stanice PNT Český Brod – Vrátkov, uzavřené dne 14. 2. 1996, ve znění dodatku č. 1 a 

Smlouvy o převodu práv a povinností ze dne 2. 2. 2011 mezi obcí Vrátkov zastoupenou 

firmou Energie AG Kolín, a.s. a firmou FJP Investment, a.s. Jedná se o navýšení ceny za 

dodávku vody na rok 2022, cena se sjednává ve výši 28,55 Kč za 1m3 bez DPH. Oproti roku 

2021 došlo k navýšení o 6,75 Kč bez DPH. Před hlasováním dal starosta možnost všem 

přítomným vyjádřit se k projednávanému bodu. 
 

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo obce Vrátkov dle § 84 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích schvaluje znění 

Dodatku č. 9 Smlouvy o dodávce vody z čerpací stanice PNT Český Brod – Vrátkov, 

uzavřené dne 14. 2. 1996, ve znění dodatku č. 1 a Smlouvy o převodu práv a povinností 

ze dne 2. 2. 2011 a pověřuje starostu podpisem tohoto dodatku. 

 

Hlasování proběhlo veřejně: 

PRO:  4 Ing. V. Pažout, M. Benešovská, A. Mulicová DiS., J. Rišlink,  

PROTI: 0  

ZDRŽEL SE: 0  

 

Usnesení č. 3/2022 bylo schváleno 

 



 3 3 

5. Smlouva o spolupráci s firmou JURIS REAL a novými vlastníky stavebních parcel 

(staré hřiště)   

Starosta seznámil přítomné se zněním  

- Dohody o spolupráci mezi obcí Vrátkov a JURIS REAL Pozemky IV, s.r.o., IČ 14004879 a 

- Dohody o spolupráci s novými vlastníky (První až Pátý vlastník) stavebních parcel „staré 

hřiště“, obcí Vrátkov a fa. JURIS REAL Pozemky IV, s.r.o., IČ 14004879, týkající se 

plánované výstavby zde.  

Dohoda mezi JURIS REAL Pozemky IV, s.r.o., IČ 14004879 jako vlastníka pozemků parc. č. 

806/5, parc. č. 806/7, parc. č. 806/22, parc. č. 806/23, parc. č. 806/24 a parc. č. 806/25, v k.ú. 

Vrátkov a obcí Vrátkov se týká podmínek výstavby inženýrských sítí a chodníku zde.  

Dohoda mezi Prvním vlastníkem a Druhým vlastníkem a Třetím vlastníkem a Čtvrtým 

vlastníkem a Pátým vlastníkem a obcí Vrátkov a fa JURIS REAL Pozemky IV, s.r.o., IČ 

14004879 se týká pozemků parc. č. 716/22, parc.č. 716/1, parc. č. 716/24, parc. č. 716/25, 

parc. č. 716/26 a parc. č. 716/23, k.ú. Vrátkov a upravuje podmínky výstavby inženýrských 

sítí a chodníku. 

Před hlasováním dal starosta možnost všem přítomným vyjádřit se k projednávanému bodu. 

K danému bodu proběhla diskuze. 

 

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo obce Vrátkov dle § 84 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích schvaluje znění 

Dohody o spolupráci mezi obcí Vrátkov a fa. JURIS REAL Pozemky IV, s.r.o., IČ 

14004879 týkající se plánované výstavby a Dohody o spolupráci mezi Prvním vlastníkem 

(Jakub Krupa, r.č. 891115/6243) a Druhým vlastníkem (Ivana Pavlyková, r.č. 

935721/4284) a Třetím vlastníkem (Josef Frankovič, r.č. 850719/9635 a Bc. Vita 

Frankovič, r.č. 875118/4376) a Čtvrtým vlastníkem (Martin Vlček, r.č. 900526/6149) a 

Pátým vlastníkem (Bc. Marcel Kolaja, r.č. 800629/3493 a Petra Kolaja, MSc., r.č. 

945522/0830 zastoupeni Ing. arch. Martinem Šimkem nar. 10.10.1991) a obcí Vrátkov a 

fa. JURIS REAL Pozemky IV, s.r.o., IČ 14004879 týkající se plánované výstavby a 

pověřuje starostu podpisem těchto dohod.  

 

Hlasování proběhlo veřejně: 

PRO:  4 Ing. V. Pažout, M. Benešovská, A. Mulicová DiS., J. Rišlink,  

PROTI: 0  

ZDRŽEL SE: 0  

Usnesení č. 4/2022 bylo schváleno. 

 

6. Rozpočtové opatření  

M. Benešovská seznámila přítomné se zněním Rozpočtového opatření č. 1/2022, které je 

nedílnou součástí tohoto zápisu. Před hlasováním byla dána možnost všem přítomným 

vyjádřit se k projednávanému bodu.  

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Vrátkov dle § 84 zákona č. 128/2000 Sb. o obcích, ve znění 

pozdějších předpisů, schvaluje Rozpočtové opatření č. 1/2022. 

 

Hlasování proběhlo veřejně: 

PRO:  4 Ing. V. Pažout, M. Benešovská, A. Mulicová DiS., J. Rišlink,  

PROTI: 0  



 4 4 

ZDRŽEL SE: 0  

Usnesení č. 5/2022 bylo schváleno. 

 

7. Různé 

 Dle informací od Energie AG Kolín, a.s. – problém se ztrátou vody z vodovodního 

řadu nebyl doposud zcela vyřešen. 

 Dle informací od f. Nykos, a.s., - každotýdenní svoz směsného odpadu se týkají pouze 

podnikatelských subjekty v obci, které mají jiné smluvní podmínky.  

 Ze strany J. Rišlinka byl vznesen požadavek na nákup nové benzínové sekačky, 

stávající sekačky již nejsou funkční (minulý model byl koupen v roce 2014 za 

15.220,- Kč). Ze strany zastupitelů bylo dohodnuto, aby sekačku vybral a model zaslal 

zainteresovaným (přítomným) zastupitelům na vědomí, resp. k odsouhlasení nákupu.  

8. Diskuze 

Zastupitelé se zabývali problematikou vhodnosti lokality skládky bioodpadu, nebyl navržen 

žádný konkrétní postup nebo změna.  

Další diskuze proběhla vždy k danému bodu. 

9. Závěr 

Starosta zasedání ukončil v 19:15 hod.  

 
 

Vrátkov, 29. 03. 2022    

Zapsala: A. Mulicová, DiS., 
 

Ověřovatelé: M. Benešovská                       Ing. V. Pažout 

 J. Rišlink  
 
 
 
 


